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FORMULARIO DE DESCRICAO DE ANALISE PARA TGA

DADOS DO SOLICITANTE

Endereco de e-mail 2vertondinizdemedeiros@hotmail.con

Nome completo

Professor orientador

Everton Diniz de Medeiros

Amanda Duarte Gondim

Tipo de vinculo
Matricula
Departamento

OBJETIVO DAS ANALISES

Graduagdo
2016030078
Instituto de Quimica

Realizar um estudo cinético da pirélise de um éleo

Prog.
P1
P2
P3
P4
P1
P2
P3
P4

Codigo
EDMT5
EDMT10
EDMT15
EDMT20
EDMC5
EDMC10
EDMC15
EDMC20

DESCRICAO GERAL PARA AS ANALISES

Composi¢do

Oleo vegetal

Oleo vegetal

Oleo vegetal

Oleo vegetal
zedlita h-beta e dleo vegetal
zedlita h-beta e 6leo vegetal
zedlita h-beta e dleo vegetal
Zedlita h-beta e d6leo vegetal

Caracteristicas
Liquida;
Liquida;

Liquida;
Liquida;
Liquida;
Liquida;
Liquida;

PROGRAMAGCOES

Armazenamento
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente
Temperatura ambiente

Temperatura ambiente

P1

P2

P3

P4

Gas de purga
Nitrogénio
Nitrogénio
Nitrogénio

Nitrogénio

Cadinho

a-Alumina

a-Alumina

a-Alumina

a-Alumina

Data de criacdo: 29/08/2019

Processos
Rampa até 600 °C com taxa de 5 °C / min

Rampa até 600 °C com taxa de 10 °C / min
Rampa até 600 °C com taxa de 15 °C / min

Rampa até 600 °C com taxa de 20 °C / min

Tempo de programa - min

114
57
38

28,5
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